Jur. Canon. Tom. II.

§ 1. Ille vero, cum quo per sedem dispensatur eandem, ut (præmissis non obstantibus defectibus) valeat ad beneficium, etiam si curam animarum habeat, promoveri: nequit prætextu dispensationis hujusmodi (quam exorbitantem a jure oportet veluti odiosam restringi) nisi unicum beneficium obtinere.

C A P. II.

Si ille, cum quo super defectu originis in curato beneficio fuerit dispensatus, eo tacito super pluralitate dispensationem obtineat, non valet dispensatio. Joan. Andr.

Idem.

Sis, cum quo fuit per sedem Apostolicam dispensatum, ut, non obstante defectu natalium quem patitur, ad omnes ordines promoveri valeat, & obtinere beneficium, etiam si curam habeat animarum, dispensationem aliam (tacito de prædicto defectu) postmodum obtineat a sede præfata, ut duo aut plura beneficia similem curam habentia possit recipere, si ei alias canonicè conferantur, & ea simul licite retinet, talis dispensatio (cum non sit verisimile sedem ipsam cum illo prædictum patiente defectum voluisse, si hoc fuisset expressum, eidem in pluralitate beneficiorum hujusmodi dispensare) veluti per surreptionem obtenta, nullius penitus esse momenti.

T I T U L U S XII.
DE BIGAMIS.

C A P. UN.

Bigamus nudatus est omni privilegio Clericali, & adstritus seculari foro: nec valet consuetudo in contrarium: & prohibetur ei sub anathemate, ne tonsuram deferat. Joan. Andr.

Gregorius X. in Concilio generali Lugdun.

(an. 1277.)

Altercationis antiquæ a dubio præsentis declarationis oraculo decedentes, bigamos omni privilegio Clericali declaramus esse nudatos: & coercitioni fori secularis additos: consuetudine contraria non obstante. Ipsi quoque sub anathemate prohibemus deferre tonsuram, vel habitum Clericalem.

T I T U L U S XIII.
DE OFFICIO VICARII.

C A P. I.

Successor Officialis excommunicati, excommunicatus non est, nisi in crimine damnato communicet: illa autem, qua exerceat, illo excommunicato manente, non valet, si jurisdictione salum ab eo recepta hoc facit. Joan. Andr.

Innocentius IV. (an. 1250.)

Romana Ecclesia: (& j.) Cum Rhemen. Archiepiscopus in Officiale alicujus Suffraganei sui excommunicationis sententiam ex aliqua rationabili b causa profert: illos, qui vices ipsius gerunt, propter hoc excommunicationis vinculo non adstringit. Cum non communicet ob id Officiali eidem in crimine, qui Ecclesiasticæ censuræ districtione, pro eo quod suum exercent Officium, non arctantur. Ea tamen, quæ ipsi gerendo hujusmodi vices agunt, eo taliter excommunicato manente (si jurisdictionem tantum recipiunt ab eodem) non possunt obtinere vigorem.